
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/26-6-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 261      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.16312/2025 γνωμοδότησης της Επιτροπής 
παραλαβής των υπηρεσιών αρμοδιότητας Δ/νσης Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Ιουνίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.16722/20-6-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Θωμάς Ηλιάδης 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 

4. Ιωάννης Πεπονίδης 
5. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
5. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Ευστρατίου και Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσαν 
εγκαίρως για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Θωμάς Ηλιάδης και 
Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.16312/2025 γνωμοδότηση της Επιτροπής παραλαβής των υπηρεσιών αρμοδιότητας Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, η οποία έχει ως εξής:  

«Η Επιτροπή παραλαβής των υπηρεσιών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής, του άρθρου 221 παρ. 1 1 εδ. β' του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την με 
αριθμό 27/15-02-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και αποτελείται από τους: 

1. Δημητριάδης Ιωάννης, Αν.Πρόεδρος της Επιτροπής. 
2. Παπαδόπουλος Ιωάννης 
3. Ανδρέου Μαρία Άννα 

Έχοντας υπόψη: Την με αριθμό 27/15-02-2023 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης που 
αφορά τη συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής των υπηρεσιών αρμοδιότητας Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, Τις διατάξεις των: άρθρο 201, άρθρο 206 παρ. 1 εδ. β' 
και άρθρο 221 παρ.11 εδ. ζ' του N-4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σύμφωνα με τις 
οποίες: «Η Επιτροπή της περίπτωσης β' εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων 
προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 41 .», Το με αρ.πρωτ. 16285/17-06-
2025 έγγραφο της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης προς την 
Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής., Την με αριθμό πρωτ. 14012/20-06-2023 σύμβαση για την «Τεχνική υποστήριξη και 
συντήρηση του μηχανογραφικού εξοπλισμού και των δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών του 
Δήμου Ξάνθης», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ 
E.E.» η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 21-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012922126) και ισχύει από 
την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του Ν.4412/2016)., την με αριθμό πρωτ. 16309/17-06-2025 αίτηση 
της εταιρείας «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε» με την οποία αιτείται παράταση τριών (3) μηνών από την 
καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των συμβατικών τους υποχρεώσεων, ήτοι έως 20/09/2025, όσον 
αφορά την με αριθμό πρωτ. 14012/20-06-2023 σύμβαση, που αφορά την «Τεχνική υποστήριξη και 
συντήρηση του μηχανογραφικού εξοπλισμού και των δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών του 
Δήμου Ξάνθης», καθώς και την ταυτόχρονη αύξηση του προϋπολογισμού της κατά 8.262,00€ με ΦΠΑ., 
Το γεγονός ότι μετά την ενσωμάτωση στον Δήμο Ξάνθης των πρώην ΝΠΔΔ (του Κέντρου Πολιτισμού και 
του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης), καθώς και των σχολικών επιτροπών, ο Δήμος 
έχει αναλάβει και την τεχνική υποστήριξη όλων των μονάδων τους (σχολικές μονάδες, βρεφονηπιακοί 
σταθμοί, πολιτιστικοί χώροι κλπ). οι αυξημένες αυτές ανάγκες τεχνικής υποστήριξης, καλύφθηκαν από την 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΧΞΛΩΚ8-ΙΛΡ



σύμβαση με αποτέλεσμα την πρόωρη εξάντληση του ποσού του προϋπολογισμού της και την αδυναμία 
συνέχισης παροχής των υπηρεσιών της. 
Γνωμοδοτεί θετικά, για την εξέταση της δυνατότητας, σχετικά με την με αριθμό πρωτ.14012/20-06-2023 
σύμβασης για την «Τεχνική υποστήριξη και συντήρηση του μηχανογραφικού εξοπλισμού και των 
δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών του Δήμου Ξάνθης», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου 
Ξάνθης και της εταιρείας «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ E.E»: 
Α) παράτασης για τρεις (3) μήνες από την καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των συμβατικών τους 
υποχρεώσεων, ήτοι έως 20/09/2025, 
Β) την ταυτόχρονη αύξηση του προϋπολογισμού της κατά 8.262,00€ με ΦΠΑ (μικρότερη του 10% του 
αρχικού ποσού της σύμβασης), για την συνέχιση παροχής των υπηρεσιών τους λόγω των αυξημένων 
αναγκών του Δήμου» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση της αριθμ.πρωτ.16312/2025 γνωμοδότησης της Επιτροπής παραλαβής των υπηρεσιών, 
αρμοδιότητας Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής και την αποδοχή χρονικής 
παράτασης για τρεις (3) μήνες από την καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των συμβατικών τους 
υποχρεώσεων, ήτοι έως 20/09/2025, με ταυτόχρονη αύξηση του προϋπολογισμού της κατά 8.262,00€ με 
ΦΠΑ (μικρότερη του 10% του αρχικού ποσού της σύμβασης), για τη συνέχιση παροχής των υπηρεσιών 
τους λόγω των αυξημένων αναγκών του Δήμου. 
.……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-6-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: ΨΧΞΛΩΚ8-ΙΛΡ


		2025-06-26T13:26:50+0300
	Athens




